
 

Página 1 de 4 
 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
El informe emanado desde el Aula Virtual ANB, en referencia a la actividad realizada entre el 30 de 

mayo al 27 de junio del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores en Actualización Ventilación Táctica, a los siguientes instructores cuyas 

instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Arica Carlos Alberto Riquelme Sepúlveda 12.210.372-2 

Arica Cristian Andrés Nuñez Henríquez 13.637.043-K 

Arica Cristopher Schulbe Donoso 13.639.067-8 

Iquique Raúl Enrique Vega Jimenez 15.925.060-1 

Iquique Carlos Francisco Mella Vial 13.640.612-4 

Iquique Juan Andrés Cortes Vargas 12.800.519-6 

Iquique Jonathan Alexis Rebellado Urzúa 16.812.950-5 

Iquique Luis Alberto Pajkuric Angulo 9.360.154-8 

Antofagasta David Arturo Atenas Martínez 15.024.473-0 

Antofagasta Daniel Arturo Torres Veas 16.244.796-3 

Calama Renato Segundo Sandoval Irribarren 5.805.342-2 

Calama Hector Elias Toro Nuñez 11.196.997-3 

Calama Alberto Teobaldo Pereira Bravo 13.010.413-4 

María Elena Joaquín Andrés López Honores 15.834.349-5 

Caldera Bruno Villarroel Ugarte 11.620.087-2 

Copiapó Juan Antonio Bravo Arriaza 15.030.056-8 

Huasco Sergio Alejandro Diaz Escobar 16.847.273-0 

Huasco Claudio Felipe Cereceda Cereceda 16.847.294-3 

Tierra Amarilla Luis Andrés Rojas Hernández 13.744.993-5 

Vallenar Gabriela Anita Ceriche Paez 15.514.114-K 

Andacollo Osvaldo Gonzalez San Francisco 14.100.184-1 

RESOLUCIÓN N° 63/2023 

REF: Actualización Instructores 

Ventilación Táctica 

SANTIAGO, 06 de junio del 2023 



 

Página 2 de 4 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Combarbalá Rodrigo Alberto Velásquez Rivera 13.536.731-1 

Combarbalá Javier Eduardo Diaz Diaz 16.689.377-1 

Coquimbo Felipe Esteban Saldívar Vargas 13.458.777-6 

Coquimbo Esteban Jesús Jamett Rojas 11.936.475-2 

Coquimbo Sergio Hernán Rivera Molina 16.111.072-8 

Illapel Eber Fernando Oyanedel Tapia 15.046.137-5 

Illapel Moisés Villablanca Vera 9.073.293-5 

La Serena Juan Carlos Tapia Moreno 11.421.896-0 

La Serena Cristian Eduardo Zeballos Villegas 13.746.346-6 

La Serena Guilermo Alexis Naveas Ortega 11.507.548-9 

La Serena Julio Villouta Carpinello 5.839.408-4 

Ovalle Leonel Emilio Pizarro Viera 14.314.340-6 

Ovalle Gustavo Eduardo Varas Araya 15.041.087-8 

Ovalle Rodolfo Omar Rodríguez Jaime 9.522.560-8 

Cauquenes Guillermo Patricio Castillo Yañez 12.792.529-1 

Colbún Jose Mauricio Osores García 12.184.794-9 

Concepción Ian Gordon Argo Inch 10.609.281-8 

Concepción Claudio Andrés Rios Rios 14.208.066-4 

Chiguayante Daniel Antonio Cid Valdebenito 16.012.396-6 

Chiguayante Juan Edilio Cid Salazar 7.300.578-7 

Los Ángeles Raúl Alfredo Márquez Marnich 9.241.502-3 

San Pedro De La Paz Victor Antonio Yañez Castillo 8.976.427-0 

San Pedro De La Paz Victor Manuel Molina Cifuentes 15.210.680-7 

Talcahuano Fernando Antonio Cartes Valdés 10.528.531-0 

Talcahuano Hebert Eduardo Contreras Aedo 16.601.285-6 

Talcahuano Carlos Ivan Salazar Alvarez 10.976.034-K 

Talcahuano Alvaro Fernando Ramírez Cuitiño 10.668.298-4 

Talcahuano Víctor Alejandro Barría Fuentes 10.798.136-5 

Talcahuano Mauricio Alfredo Oliveros Henríquez 15.172.935-5 

Chillán Mauricio Valenzuela Díaz 12.014.835-4 

Capitán Pastene Franco Fabián Contreras Morales 18.700.295-8 

Carahue Favian Alexsy Nicolás Aguayo 16.332.459-8 

Collipulli Jose Francisco Romero Navarrete 16.974.874-8 

Collipulli Freddy Juvenal Riquelme Moreno 15.682.351-1 

Pitrufquén Karen Nicole Mendoza Acuña 17.593.678-5 

Temuco Edmundo Aristides Troncoso Retamal 10.320.872-6 

Temuco Gastón Lautaro Lorca Troncoso 14.227.764-6 

 



 

Página 3 de 4 
 

  

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Vilcún Juan Pablo Mora Salas 16.632.280-4 

Villarrica José Manuel Iturra Becar 13.157.780-K 

Futrono Alejandro Rodrigo Alarcon Angulo 11.709.384-0 

Malalhue Carlos Rogelio Aguayo Neichuel 18.285.556-1 

Panguipulli Rodrigo Eduardo Beltran Avendano 12.069.727-7 

Valdivia Juan Esteban Kunstmann Camino 10.774.561-0 

Valdivia Jaime Cornelio Millar Ojeda 8.250.370-6 

Valdivia Egardo Cristofer Pino Pino 17.360.725-3 

Valdivia Esteban Escobar Silva 13.847.836-K 

Valdivia Marco Eduardo Caniuñir Martínez 13.817.528-6 

Valdivia Javier Aros Figueroa 10.802.400-3 

Ancud Valeria Alejandra Cárdenas Huenante 16.894.355-5 

Ancud Cristián Ricardo Dupré Santana 11.716.477-2 

Ancud Ramón Patricio Mansilla Aguilar 9.935.052-0 

Castro Javier Ignacio Aravena Gaete 17.718.708-9 

Chonchi Alejandro Delgado Uribe 11.356.576-4 

Chonchi Ricardo Antonio Gacitúa Espinoza 11.960.646-2 

Entre Lagos Salomón Gonzalo Hernández Cabezas 16.584.357-6 

Frutillar Marco Alejandro Montenegro Campos 13.165.984-9 

Osorno Armin Ivan Moraga Lican 15.296.114-6 

Puerto Montt Alejandro Vidal Dumenez 13.123.195-4 

Puerto Montt Alejandro Contreras Contreras 16.352.511-9 

Puerto Montt Norman Rolando Lintz Stange 10.724.198-1 

Puerto Montt Osvaldo Andrés Lillo Toledo 13.967.815-K 

Puerto Montt Guillermo Agurto Pincol 13.929.972-8 

Puerto Varas Luis Enrique Paredes Paredes 15.400.316-9 

Puerto Varas Sergio Arnoldo Yunge Soto 14.522.597-3 

San Pablo Pablo Eduardo Hinostroza Aguila 12.751.728-2 

Coyhaique Claudio Manuel Fourniel Alvarado 13.124.152-6 

Coyhaique Excequiel Andrés Quezada Rios 16.365.048-7 

Coyhaique Juan Manuel Fernandez Jara 9.697.119-2 

Coyhaique Dante Mauricio Cicarelli Paredes 8.469.840-7 

Coyhaique Ignacio Riquelme Contreras 13.882.685-6 

Coyhaique Jorge Castro Hernández 10.711.713-K 

Coyhaique Manuel Cea Ramirez 12.541.331-5 

Puerto Aysén Francisco Javier Ayancan Ruiz 15.828.497-9 

 

 



 

Página 4 de 4 
 

 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Punta Arenas Francisco Manuel Ulloa Homo 6.420.603-6 

Puerto Williams Maria Begoña Ponce De León Lavín 17.246.329-0 

Buin Cristián Enrique Lanz Cuevas 10.950.853-5 

Buin Juan Manuel Lorca Gajardo 15.408.062-7 

Conchalí Javier Alexi Diaz Arce 16.148.516-0 

La Granja Álvaro Sebastián Huerta Parra 16.356.422-K 

La Granja Andrea Castillo Campos 10.315.062-0 

Maipú Claudio Andrés Salinas Gonzalez 14.147.856-7 

Metropolitano Sur Cristian Gonzalez Riveros 11.666.119-5 

Ñuñoa Esau Otero Reyes 16.385.377-9 

Santiago Benjamín Bravo Rivera 16.663.942-5 

Santiago Claudio Alfonso Valladares Herrera 14.046.599-2 

Santiago Cristóbal Daniel Contreras Flores 15.095.993-4 

Santiago Nelson Ignacio Morales Ramírez 14.122.133-7 

Santiago Italo Horacio Volpe Haarmann         13.552.114-0 

Santiago Gonzalo Francisco Quezada Franzetti 12.247.803-3 

San Bernardo Frederik Huerta García 13.485.936-9 

San José De Maipo Roberto Pichihueche San Martín 16.667.363-1 

Talagante Dennis Anthony Lastres Ramos 18.302.151-6 

Til Til Nicolás Ignacio Mella Campusano 15.317.645-0 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


